СОГЛАШЕНИЕ № 1
ОБ ОКАЗАНИИ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ

г. Пермь                                                                                                                                                        __.__.2014 года.
_____________________________________________, __.__.____ года рождения, паспорт серия __ № ____, выдан _______________________________________, дата выдачи: __.__.____ года, зарегистрирован: ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
_____________________________________________, __.__.____ года рождения, паспорт серия __ № ____, выдан _______________________________________, дата выдачи: __.__.____ года, зарегистрирован: ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:
1.   Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги (совершить определенные действия или осуществить определенную деятельность), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Действия (деятельность), которые обязан совершить (осуществить) Исполнитель, указываются в приложении к настоящему договору.

2.   Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. по требованию Заказчика устно информировать его о процессе рассмотрения спора в суде;

2.1.2. незамедлительно устно сообщать Заказчику информацию и передавать материалы, получаемые во время рассмотрения судом спора;

2.1.3. при необходимости согласовывать с Заказчиком совершение действий, существенно влияющих на процесс разрешения спора;

2.1.4. возвратить Заказчику оригиналы процессуальных и иных документов, при отпадении в них надобности;

2.1.5. воздерживаться от совершения любых действий, способных привести к неконтролируемому распространению предоставленной Заказчиком или полученной в процессе исполнения настоящего договора информации, имеющей отношение к деятельности Заказчика (коммерческой, семейной и иной охраняемой законом тайны);

2.1.6. максимально сокращать размер расходов, связанных с подготовкой и рассмотрением дела в суде.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. предоставлять Исполнителю имеющиеся материалы и информацию, необходимые для предоставления интересов Заказчика в суде;

2.2.2. сообщать Исполнителю информацию, имеющую отношение к предмету судебного разбирательства, и предоставлять соответствующие материалы, получаемые в течение срока действия настоящего договора;

2.2.3. письменно согласовывать с Исполнителем все действия в отношении предмета или сторон судебного разбирательства;

2.2.4. воздерживаться без письменного согласования с Исполнителем от совершения действий, способных привести к утрате либо к уменьшению возможности достижения благоприятного разрешения дела;

2.2.5. своевременно оплачивать стоимость работ (услуг) и сопутствующие расходы, связанные с подготовкой и рассмотрением дела в суде;

2.2.6. письменно уведомить Исполнителя о расторжении договора в одностороннем порядке.

3.   Компенсация расходов, размер оплаты и расчеты по договору

3.1. Заказчик в течение суток со дня получения от Исполнителя уведомления, в том числе устного, оплачивает планируемые расходы Исполнителя. Если единовременные расходы составляют не более 300 рублей, то Исполнитель вправе их совершить за счет своих средств, а Заказчик обязан оплатить их в течение трех дней, после получения письменного подтверждения совершенных Исполнителем расходов.

3.2. Вознаграждение за выполненные работы и оказанные услуги Заказчик выплачивает Исполнителю в размере, сроки и в порядке, которые указаны в приложении к настоящему договору.

4. Приемка работ

4.1. После завершения выполнения Исполнителем работы (услуги) Стороны подписывают акт выполненных работ (услуг) (далее - Акт).

4.2. Акт направляется Исполнителем Заказчику, который в течение Двух дней со дня получения подписывает его и направляет Исполнителю. Заказчик вправе вместе с подписанным Актом направить Исполнителю возражения относительно качества выполненных работ (услуг).

5.        Последствия неисполнения обязательств сторонами

5.1. В случае, если виновное несовершение, несвоевременное совершение либо совершение заведомо ошибочных действий Исполнителем привело к отказу в удовлетворении исковых требований Заказчика, Исполнитель выплачивает Заказчику всю полученную сумму вознаграждения.

5.2. В случае совершения Заказчиком не согласованных с Исполнителем действий, повлиявших на результат разрешения спора и приведших к невозможности достижения максимально благоприятного результата, а также в случае отказа  от  дальнейшего   исполнения  настоящего  договора  Заказчик   выплачивает  Исполнителю компенсацию в размере Пятидесяти процентов от стоимости каждого последующего этапа выполнения работы (услуги).

5.3. За пользование чужими денежными средствами вследствие их неправомерного удержания, иной просрочки в их уплате подлежат уплате проценты на сумму этих средств в соответствии со статьей 395 Гражданского кодекса России. Размер процентов определяется учетной ставкой банковского процента на день, когда денежное обязательство должно было быть исполнено надлежащим образом. Размер учетной ставки банковского процента подлежит изменению только в сторону повышения (при соответствующем изменении Банком России ставки рефинансирования), в том числе в случае удовлетворении требования судом. В этом случае новая ставка действует со дня, когда денежное обязательство должно было быть исполнено надлежащим образом.
5.4 В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в размере причиненных реальных убытков.

6.   Вступление договора в силу.
Срок действия и порядок расторжения договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.

6.2. В случае неоплаты Заказчиком в срок, превышающий Пять дней, более Двадцати пяти процентов от размера вознаграждения, подлежащего оплате, Исполнитель вправе, письменно предупредив Заказчика, приостановить исполнение своих обязанностей по настоящему договору до погашения задолженности.

6.3. В случае неоплаты Заказчиком в срок, превышающий Пять дней, более Пятидесяти процентов от размера вознаграждения, подлежащего оплате, Исполнитель вправе, письменно предупредив Заказчика, в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор и отказаться от исполнения своих обязанностей.
6.4. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор с выплатой Исполнителю вознаграждения в размере, указанном в п. 5.2. настоящего договора. О расторжении договора Заказчик обязан письменно уведомить Исполнителя. В этом случае днем расторжения договора будет считаться день, следующий за днем получения Исполнителем соответствующего уведомления.

7.       Прочие условия

7.1. В случае, если в приложении не установлено иное, то денежная сумма, уплаченная Заказчиком Исполнителю до подписания Сторонами Акта, считается задатком.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

7.3. Настоящий Договор составлен и подписан Сторонами на двух страницах в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны. Оба экземпляра настоящего договора имеют одинаковую юридическую силу.
7.4 В случае изменения места жительства, Сторона обязана в пятидневный срок письменно уведомить об этом другую Сторону.

8.
Порядок рассмотрения споров

8.1. Стороны устанавливают обязательный претензионный досудебный порядок рассмотрения споров. Ответ на претензию, связанную с неисполнением или ненадлежащим исполнением денежных обязательств, должен быть направлен в течение 5 дней с момента получения претензии. Ответ на иной вид претензий должен быть направлен в течение 15 дней с момента получения претензии.

8.2. При неполучении ответа на претензию в установленный настоящим договором срок все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в суде по месту нахождения истца.

9.
Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:
_____________/_______________
	Заказчик:
_____________/ ____________

Приложение № 1
к соглашению об оказании юридической помощи от __.__.2014 года.
	Вид работы (услуги)
	Размер оплаты, руб.
	Срок оплаты
	Примечание

	Обеспечение Исполнителем действий по защите интересов Заказчика в суде апелляционной инстанции, являющегося ответчиком по делу о взыскании сумм задолженности по договору займа № ___ от 04.03.20__ заключенного между ООО «____» и ответчиком _______, а именно: консультация заказчика, составление возражения на апелляционную жалобу, самостоятельная подача возражения в суд, информирование заказчика о текущей ситуации по делу.
	30 000 (Тридцать тысяч) рублей.
	В момент заключения договора полностью.
	Примечаний нет.

	Итого: Тридцать тысяч рублей

Порядок оплаты: наличными.

Подписи сторон:

Исполнитель ____________/ ___________                    Заказчик ______________/ ______________
Денежные средства в размере тридцать тысяч рублей получил ________________________ 2014 г.
Исполнитель ____________/ ___________
Акт об оказанных услугах

по соглашению об оказании юридической помощи

от __.__.2014 года.
г. Пермь                                                                                                                        __.__.2014 года
_____________________________________________, __.__.____ года рождения, паспорт серия __ № ____, выдан _______________________________________, дата выдачи: __.__.____ года, зарегистрирован: ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

_____________________________________________, __.__.____ года рождения, паспорт серия __ № ____, выдан _______________________________________, дата выдачи: __.__.____ года, зарегистрирован: ______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», подписали акт об оказанных услугах:
1. Настоящим стороны подтверждают, что в соответствии с соглашением № 1 об оказании юридической помощи от __.__.2014 года, Исполнитель оказал заказчику следующие услуги в полном объеме:
- Обеспечение Исполнителем действий по защите интересов Заказчика в суде апелляционной инстанции, являющегося ответчиком по делу о взыскании сумм задолженности по договору займа № ___ от 04.03.20__ заключенного между ООО «____» и ответчиком _______, а именно: консультация заказчика, составление возражения на апелляционную жалобу, самостоятельная подача возражения в суд, информирование заказчика о текущей ситуации по делу
2. Стороны подтверждают, что стоимость оказанных Исполнителем услуг по соглашению от 25.06.2012 г. составляет 3 000  (Три тысячи) рублей, 00 копеек, в том числе НДФЛ.

3. Стороны в части оказания услуг по соглашению № 1 об оказании юридической помощи от __.__.2014 года претензий друг к другу не имеют.
Заказчик                  ___________ / _____________
Исполнитель          ___________ / _____________